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kun i yderst begrænset omfang lagt op til æn- 
dringer af den nuværende praksis. 

Lovforslaget giver mulighed for fortsatte til- 
pasninger i takt med samfundsudviklingen og 
udviklingen på kapitalmarkederne, så Kommu- 
neKredit også i fremtiden kan garantere, at kom- 
munernes og regionernes investeringer kan fi- 
nansieres så billigt som muligt, og Venstre kan 
derfor støtte forslaget. 

Arne Toft (S): 
Jeg kan ligesom Venstres ordfører sige, at Social- 
demokratiet kan stemme for lovforslaget. 

Det er meget naturligt, at der fremsættes et 
lovforslag her i år, i og med at amterne, som hid- 
til har kunnet låne hos KommuneKredit, bliver 
nedlagt den 1. januar 2007. Derfor er man nødt 
til at føre regionerne ind i stedet for amterne. I 
øvrigt er den gældende lov fra 1898, så den har 
holdt meget længe. Ændringen betyder også, at 
den 1. januar 2007 skifter KommuneKredit navn 
og kommer til at hedde Kreditforeningen af 
kommuner og regioner i Danmark. 

Kl. 14.05 
Kravet til KommuneKredits egenkapital æn- 

dres lidt, idet den forhøjes fra 0,5 til 1 pet., og det 
kan jo ikke siges at være urimeligt. Både Amts- 
rådsforeningen og KL støtter KommuneKredits 
høringssvar, for det er selvfølgelig vigtigt for 
dem, at KommuneKredit ikke stilles dårligere 
fremover. Jeg synes også, det er godt, at ministe- 
ren har lyttet til kommentarerne fra Kommune- 
Kredit, bl.a. at man ikke længere kun er en låne- 
og leasingvirksomhed, men også en rådgiv- 
ningsvirksomhed. 

Med disse ord skal jeg sige, at vi kan stemme 
for L 165. 

Poul Nødgaard (DF): 
Grundlaget for det nuværende kommunekredit- 
system går ifølge lovforslaget helt tilbage til 
1898 og danner således baggrunden for navnet 
KommuneKredit, der vel som sin væsentligste 
opgave har at yde lån til kommuner og de nu- 
værende amtskommuner. Når kommunalrefor- 
men træder i kraft den 1. januar 2007, dannes 
der som.bekendt fem regioner. De kan naturlig- 
vis også få et lånebehov, og dette lovforslag ta- 
ger højde for netop den situation.. 

Jeg synes, det er betryggende, at egenkapita- 
len til enhver tid skal udgøre mindst 1 pet. af 
foreningens forpligtelser, og at der også er taget 

stilling til, hvad der skal ske, såfremt procenten 
kommer under 1. 

Lovforslaget indeholder ingen ændringer af 
foreningens rettigheder og forpligtelser, og det 
betyder bl.a., at alle indgåede låneaftaler skal 
fortsætte uændrede, efter at lovforslaget er ved- 
taget. At foreningens låneoptag skal stå i et klart 
rimeligt forhold til genudlån synes ret så indly- 
sende, men i lovforslaget står der også, hvad der 
skal ske, såfremt dette ikke er tilfældet. 

I Dansk Folkeparti betragter vi det foreliggen- 
de lovforslag som en modernisering af ældgam- 
le bestemmelser, kan man vel godt kalde det. 
Det er betryggende, at indenrigs- og sundheds- 
ministeren får det fulde ansvar for at føre tilsyn, 
og at alt kommer til at foregå som beskrevet i 
lovforslaget. 

Af det, jeg her har fremført, fremgår det vist 
rimelig klart, at Darisk Folkeparti kan tilslutte 
sig dette lovforslag og vil medvirke til sagens 
hurtige gang gennem Folketinget. 

Formanden: 
Så er vi vist helt fremme ved SF's ordfører, ht. 
Kristen Touborg. 

Kristen Touborg (SF): 
SF's ordfører kan gøre det ganske hurtigt, fordi 
flere af mine kolleger her i Folketinget har gen- 
nemgået, hvad lovforslaget indeholder, og hvad 
hensigten med det er. Det skal jeg ikke trætte 
Folketinget med at gentage, men kun meddele, 
at SF er positivt indstillet over for lovforslaget. 

Formanden: 
Så er det indenrigs- og sundhedsministeren. 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Som skal indskrænke sig til at takke for de man- 
ge positive kommentarer, som jo gør det reali- 
stisk, at vi med et effektivt udvalgsarbejde hur- 
tigt kan fremme denne sag til vedtagelse. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Kommu- 
naludvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betrag- 


